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PROGRAMMA SCIENTIFICO

8.30

8.45

9.00

9:50)

10.00

10.30

Registrazione dei partecipanti

Presentazione del Congresso

I Sessione
Back to the liver: Promoteo e il Corvo
Moderatori: C. Coppola - P. Gatti

Obiettivo OMS 2030: ruolo della diagnostica ecografica nello screening e trattamento dell’epatite
cronica HCV-correlata
M. Caremani

NAFLD / NASH dall'epidemiologia al follow up epatologico: approccio diagnostico e terapeutico
L. Miele

Colangite biliare primitiva / danno epatico autoimmune: approccio diagnostico e terapeutico
A. Vespasiani

Il Sessione
Epatopatia metabolica
Moderatori: N. Crucinio - A. Metrangolo

Lettura magistrale
Andamento epidemiologico del carcinoma epatocellulare in pazienti con steatosi in Italia
L. Bolondi

11.00

1.30

11.45

12.15

12.45

15905

13.45

L'epatopatia metabolica: nuove sfide per la metodica
ad ultrasuoni
E. Amadei

Coffee break

11l Sessione

Non siamo piu monadi:
multidisciplinarita ad oltranza
Moderatori: E. Amadei - F. Scarano

Lettura magistrale
Nuovi approcci multidisciplinari nel trattamento dell’lHCC
U. Cillo

Nuove applicazioni dei MDC
T. V. Bartolotta

Discussione generale sulle tematiche affrontate
Verifica dell'apprendimento con questionario ECM

Chiusura dei lavori

FACULTY

Amadei Emanuela
Roma

Bartolotta Tommaso Vincenzo
Palermo
Bolondi Luigi
Bologna

Caremani Marcello
Arezzo

Coppola Carmine
Gragnano (NA)

Cillo Umberto
Padova

Crucinio Nicola
Foggia
Gatti Pietro
Brindisi
Metrangolo Antonio
Casarano (LE)

Miele Luca
Roma

Scarano Ferdinando
Gragnano (NA)

Vespasiani Alberto
Roma



